
Российская Федерация 
Свердловская область 

Управление образования Администрации 
Белоярского городского округа

ПРИКАЗ

«/У » ислама 2019 г. № //-/

Об организации предоставления 
сертификатов дополнительного 
образования

В соответствии с Положением о персонифицированном 
дополнительном образовании детей в Белоярском городском округе, 
утвержденном Постановлением главы Белоярского городского округа от 
13.06.2019 г. № 1062 (далее -  Положение), в целях формирования реестра 
сертификатов дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы, организовать прием от 
родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории 
Белоярского городского округа, заявлений о предоставлении сертификатов 
дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов 
дополнительного образования (далее -  Заявления) с 21.06.2019 года.

2. Определить Организатором ведения реестра сертификатов 
дополнительного образования - МБОУ ДО ДЮЦ (далее -  Организатор 
ведения реестра).

3. Определить организации, осуществляющие в соответствии с
пунктом 2.8 Положения о персонифицированном дополнительном
образовании прием и регистрацию Заявлений (Приложение 1).

4. Ведение реестра сертификатов дополнительного образования 
осуществлять в электронной форме с использованием информационной 
системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» 
(sert66.pfdo.ru) (далее -  Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 20.06.2019 года 
предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к 
необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках 
Информационной системы функционалу, в соответствии с нравами, 
определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У правления А.А. Михайлова



 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

Администрации Белоярского городского округа 

« 19 » июня  2019 г. №  111 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

№ 
Полное наименование 

организации 

Юридический адрес 

организации 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется прием и 

регистрация Заявлений 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется активация 

сертификата на основании Заявления 

(указывается при наличии прав 

активации сертификата) 

1 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр» 

624030, Российская 

Федерация, 

Свердловская 

область, рабочий 

поселок Белоярский, 

улица Милицейская, 

дом 1 

624030, Российская Федерация, 

Свердловская область, рабочий 

поселок Белоярский, улица 

Милицейская, дом 1 

624030, Российская Федерация, 

Свердловская область, рабочий 

поселок Белоярский, улица 

Милицейская, дом 1 

2 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 

624030, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, 

рабочий поселок 

Белоярский, улица 

Милицейская, д. 1 

624030, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, рабочий поселок 

Белоярский, улица Милицейская, д. 

1 

- 

3 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа» 

624030, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. 

Белоярский, ул. 

Ленина, д. 264 

624030, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. Белоярский, 

ул. Ленина, д. 264 

- 

 



4 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

средняя общеобразовательная 

школа № 1» 

624030, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. 

Белоярский, ул. 

Центральная, д. 1 

624030, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. Белоярский, 

ул. Центральная, д. 1 

- 

5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Большебрусянская средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

624042, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Большебрусянское, 

ул. Школьная, д. 1 

624042, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Большебрусянское, ул. Школьная, 

д. 1 

- 

6 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Косулинская 

средняя общеобразовательная 

школа № 8» 

624055, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Косулино, ул. 

Ленина, д. 80А 

624055, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село Косулино, ул. 

Ленина, д. 80А 

- 

7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Камышевская 

средняя общеобразовательная 

школа № 9» 

624045, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Камышево, ул. 

Школьная, д. 19 

624045, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село Камышево, ул. 

Школьная, д. 19 

- 

8 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Совхозная 

средняя общеобразовательная 

школа № 10»  

 

624046, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, 

поселок Совхозный, 

ул. Первомайская, д. 

4Б 

624046, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, поселок 

Совхозный, ул. Первомайская, д. 4Б 

- 

9 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Студенческая 

средняя общеобразовательная 

школа № 12» 

624037, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, 

поселок 

Студенческий, ул. 

Лесная, д. 5 

624037, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, поселок 

Студенческий, ул. Лесная, д. 5 

- 

10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

624056, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, 

624056, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, поселок Гагарский, 

ул. Школьная, д. 1Г 

- 



средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

поселок Гагарский, 

ул. Школьная, д. 1Г 

11 

Муниципальное автномное 

общеобразовательное 

учреждение «Кочневская 

средняя общеобразовательная 

школа № 16» 

624038, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Кочневское, ул. 

Ударников, д. 5 

624038, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село Кочневское, 

ул. Ударников, д. 5 

- 

12 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоярская 

средняя общеобразовательная 

школа № 18» 

624033, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. 

Белоярский, ул. 

Молодежная, д. 42А 

624033, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. Белоярский, 

ул. Молодежная, д. 42А 

- 

13 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Баженовская 

средняя общеобразовательная 

школа №96» 

624031, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. 

Белоярский, ул. 

Машинистов, д. 5А 

624031, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. Белоярский, 

ул. Машинистов, д. 5А 

- 

14 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4 

«Светлячок» 

624282, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. 

Белоярский, ул. 

Школьная, д. 11 

624282, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. Белоярский, 

ул. Школьная, д. 11 

- 

15 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 12 

«Малышок» с приоритетным 

осуществлением деятельности 

по художественно-

эстетическому развитию 

воспитанников» 

624038, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Кочневское, ул. 

Ударников, д. 6 

624038, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село Кочневское, 

ул. Ударников, д. 6 

- 

16 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 16 

«Колокольчик» 

624042, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Большебрусянское, 

ул. Школьная, д. 5 

624042, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, село 

Большебрусянское, ул. Школьная, 

д. 5 

- 



17 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад 

общеразвивающего вида № 21 

«Ягодка» с приоритетным 

осуществлением деятельности 

по художественно – 

эстетическому развитию 

воспитанников 

624031, 

Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. 

Белоярский, 

Тракторный пер, д. 5 

624031, Свердловская обл, 

Белоярский р-н, пгт. Белоярский, 

Тракторный пер, д. 5 

- 

 

 

 


